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3e trimestre 2024 VALEUR
Variation

ANNUELLE

Variation

TRIMESTRIELLE

Indice COMPOSITE 170.35 +1.81% +3.19%

Indice STOCKAGE 160.74 +1.90% -0.48%

Indice des COÛTS de 

L'ELECTRICITE
315.36 -7.97% +25.16%

Indice PRESTATIONS 155.07 +2.91% +0.39%

Indice SUPPORT 143.14 +3.33% +1.18%

3e trimestre 2024 Valeur
Variation depuis le trimestre 

précédent

Indicateur IChE 155.75 +0.33%

Indicateur CMECT 23.500 € +25.16%

Indicateur PRE 34.98% +16.75%

Base 100 : 4ème trimestre 2005

TL&Associés – 51/55 rue Hoche – 94200 Ivry-Sur-Seine

09 84 08 53 43 – contact@tl-a.com

Indice des Coûts d’Entreposage Frigorifique
- Analyse des variations- 

Au 3e trimestre 2024, la variation des coûts de l’entreposage frigorifique en France repart à la hausse en raison d'une remontée des prix de l'énergie sur

cette période, amenant à une variation trimestrielle de l'indice Composite de +3.19%. Ceci influe sur le cumul annuel qui amène la variation de l’indice à 

+1.81%, l'énergie s'ajoutant à l'inflation du reste des prix.

L’indice Stockage est stabilisé ce trimestre avec une faible variation de -0.48% par rapport au trimestre précédent, traduisant une légère chute des coûts de

construction. La hausse annuelle s'établit désormais à la valeur de +1.90%.

L'indice des Coûts de l'Electricité repart à la hausse après près de 2 ans de baisse avec une évolution de +25.16% par rapport à la publication précédente,

moyennant l'évolution annuelle  décroissante à -7.97%, ce qui confirme l'évolution moyen terme des prix de marché.

L’indice Prestations augmente de manière modérée à +0.39%, amenant à une hausse cumulée sur l’année de +2.91%. La variation trimestrielle est le

résultat de la hausse des indices du prix des énergies (chariots automoteurs) et des frais de personnel.

Enfin l’indice Support, représentatif des frais généraux, confirme la tendance du trimestre dernier avec une hausse généralisée des sous-indices et arrive ce

trimestre à +1.18%, amenant à une évolution annuelle de +3.33%.

110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300
310
320
330
340
350
360
370
380
390
400
410
420
430
440
450
460
470
480
490
500
510
520
530
540
550

Indice Composite

Indice Stockage

Indice des Coûts de l'Electricité

Indice Prestations

Indice Support


